
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

segunda-feira, 13 de novembro de 2017 Ano IV - Edição nº 00694 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FA40CAA6E23178E4D575D0834241CCAE



segunda-feira, 13 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00694 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0932/2017.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0934/2017.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0835/2017.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0933/2017.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 3142/2017.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0938/2017.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0939/2017.

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FA40CAA6E23178E4D575D0834241CCAE



segunda-feira, 13 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00694 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0932/2017 

 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0932/2017  

EM FAVOR DO CREDOR: VIZU DISTRIBUIDORA DE 
LIVROS LTDA. 

CNPJ/CPF: 02.593.711/0001-42 

OBJETO: Aquisição de conjuntos de livros para educação infantil destinados ao Centro Educacional Infantil de Bonito, 
e, para o Centro Educacional Infantil, no Distrito de Catuaba, neste município. 

 TOTAL: R$ 6.986,00 (SEIS MIL E NOVECENTOS E OITENTA E SEIS REAIS)  

  
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL- SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 02/01/2017 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B5711BFC6D90CBD1571CC0D1D032A146

segunda-feira, 13 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00694 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito



segunda-feira, 13 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00694 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0934/2017 

 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0934/2017  

EM FAVOR DO CREDOR: LORIVALDO FRANCISCO 
DE SOUZA 

CNPJ/CPF: 805.559.858-49   

OBJETO: SERVIÇOS DE MOTORISTA DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, EM 
MANUTENÇÃO AO CONSELHO TUTELAR, DESTE MUNICÍPIO. 

 TOTAL: R$ 1.052,63(UM MIL E CINQUENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E TRES CENTAVOS  ) 

  
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL- SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/11/2017 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3F3E8A636FD689E4D07FBAB7C12DE6F

segunda-feira, 13 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00694 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito



segunda-feira, 13 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00694 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0835/2017 

 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0935/2017  

EM FAVOR DO CREDOR: VICTOR FERREIRA DOS 
SANTOS FILHO-ME 

CNPJ/CPF: 02.284.658/0001-06   

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ENXOVAL PARA RECEM NASCIDOS DE FAMÍLIAS EM 
VULNERABILIDADE SOCIAL. 

 TOTAL: R$ 1.126,50(um mil cento e vinte e seis reais e cinquenta centavos) 

  
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL- SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/11/2017 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3F3E8A636FD689E4D07FBAB7C12DE6F

segunda-feira, 13 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00694 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito



segunda-feira, 13 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00694 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0933/2017 

 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0933/2017  

EM FAVOR DO CREDOR: DEIJANIRA SOUZA 
NETA 

CNPJ/CPF: 385.284.955-15 

OBJETO: EMPENHADO  PARA  PAGAMENTO  REFERENTE  AOS  SERVIÇOS  A  SEREM  PRESTADOS NO 

FEITIO  E  FORNECIMENTO  DE  45  (QAURENTA  E  CINCO)  MUDAS  DE  PLANTAS  DE  ESPECIES 

ORNAMENTAIS, PARA SEREM PLANTADAS EM CANTEIRO NO JARDIM DA PRAÇA BENEDITO MINA, NA 

SEDE DESTA CIDADE.     

 TOTAL: R$ 1.830,00 (HUM MIL OITOCENTOS E TRINTA REAIS) 

  
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL- SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 
01/11/2017 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

25020F6D00B59C0CAE9D7818A55C21F8

segunda-feira, 13 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00694 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito



segunda-feira, 13 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00694 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito
Contrato

 

 

 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
 

EXTRATO DO CONTRATO 
 

 
Extrato de Contrato nº 3142/2017. Processo Adm. N º 0890/2017. 
Contratante Prefeitura Municipal de Bonito. Contratado FEIRA PONTO 
LTDA, inscrita no CNPJ sob N° 04.257.287/0001-90, com sede na Rua 
Juvêncio Erudilho nº 249 – Centro - CEP: 44.002-528, na Cidade de Feira 
de Santana – Bahia. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de 
relógio de ponto eletrônico com leitor biométrico e bobina de papel 80 m X 
57 mm. Valor de R$ 22.755,00 (Vinte e dois mil setecentos e cinquenta e 
cinco reais). Signatário: Sr. Reinan Cedro de Oliveira – Prefeito Municipal 
e Sr. Ricardo Dantas Araújo. Data do Contrato: 06 de Novembro de 2017. 
 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

051498263E3164EC02CB1E328525E2B0

segunda-feira, 13 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00694 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito



segunda-feira, 13 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00694 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0938/2017 

 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0938/2017  

EM FAVOR DO CREDOR: ANDRÉ LUIZ DA 
SILVA 

CNPJ/CPF: 707.411.235-68 

OBJETO: EMPENHADO  PARA  PAGAMENTO  REFERENTE  AOS  SERVIÇOS  DE  SONORIZAÇÃO 

UTILIZADOS  NOS  ATOS  DE  INAUGURAÇÃO  QUE  SERÁ  REALIZADAS  NO  DIA  15  DE  NOVEMBRO  NA 

SEDE DESTE MUNICIPIO.   

 TOTAL: R$ 2.990,00 (DOIS MIL NOVECENTOS E NOVENTA REAIS) 

  
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL- SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 
01/11/2017 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F696ECFBC30169C087CE4EF9C6F64A63

segunda-feira, 13 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00694 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito



segunda-feira, 13 de novembro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00694 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0939/2017 

 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0939/2017  

EM FAVOR DO CREDOR: JORGE MACEDO 
BORGES 

CNPJ/CPF: 055.506.765-32 

OBJETO: EMPENHADO PARA PAGAMENTO REFERENTE AOS SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO UTILIZADOS 

NO ENCONTRO DE SOM QUE SERÁ REALIZADO NO DIA 18 DE NOVEMBRO, NA COMEMORAÇÃO DO VIII 

FESTIVAL  DO  CAFÉ  QUE  SERÁ  REALIZADO  NOS  DIA  17,18  E  19  DE  NOVEMBRO  NA  SEDE  DESTE 

MUNICIPIO.   

 TOTAL: R$ 1.120,00 (HUM MIL CENTO E VINTE REAIS) 

  
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL- SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 
01/11/2017 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FA40CAA6E23178E4D575D0834241CCAE


		2017-11-13T12:11:40-0300




